
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL 01/2022 – PREDUC de Caxias do Sul 

  

A PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAXIAS DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICA a retificação no Cronograma de Atividades (item 4) do Edital de Abertura, 
no que se refere às inscrições para o processo seletivo de estagiários de nível superior do curso 
de Direito para atuarem junto à PREDUC de Caxias do Sul. 

A retificação refere-se ao subitem 4.2.1 “Formulário Padrão de Inscrição”, tão somente para 
disponibilizar o formulário anexo ao presente, porquanto indisponível no sítio do Ministério 
Público.  
 

 

Caxias do Sul, 10 de outubro de 2022. 

 

 
 
 
 
 

SIMONE MARTINI, 
 Promotora de Justiça Regional de Caxias do Sul. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM  . 


		2022-10-10T11:09:29-0300
	SIMONE MARTINI:54270588004




